

Comune di PETRALIA SOTTANA

Provincia

Palermo

## **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

### **OGGETTO**

SISTEMAZIONE LOCALI SITI AL PIANO RIALZATO CORPO BASSO DEL  
P.O. "MADONNA DELL'ALTO" DI PETRALIA SOTTANA DA DESTINARE A  
CONSULTORIO FAMILIARE

### **COMMITTENTE**

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI PALERMO

IL PROGETTISTA  
( Geom. Giuseppe Dolce )

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
<b>OPERE EDILI</b>					
<b>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISMISSIONI E RIMOZIONI</b>					
1	51	21.1.1 Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta APERTURA VANO PORTA STANZA GINECOLOGO ML.(1.00*H.2.20*CM.0.15)*N°2	0,660 SOMMANO m³ = 0,660	314,30	207,44
2	52	21.1.4 Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti eintonaci con l'onere del carico del materiale di risulta INGRESSO SALA ATTESA ML.(4.94*H.1.50)*CM.15	111,150 SOMMANO m² = 111,150	0,97	107,82
3	56	21.10.1.2 Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e il carico del materiale di risulta IMPIANTO IDRICO - SANITARIO ML.50 IMPIANTO ELETTRICO ML.150	50,000 150,000 SOMMANO m = 200,000	19,00	3.800,00
4	95	LAVORI IN ECONOMIA Lavori per rimozione di materiale vario, lana di vetro, tubazioni in gomma, tubazioni in ferro di diverso diametro e lunghezza, rimozione di controsoffitto e porte accatastate e rimozione di materiale CORPO AGGIUNTO PIANO RIALZATO N°1	1,000 SOMMANO acorpo = 1,000	2.202,11	2.202,11
2) Totale DEMOLIZIONI, TAGLI, DISMISSIONI E RIMOZIONI					6.317,37
<b>TRASPORTO ED ONERI A DISCARICA</b>					
5	53	21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi TRASPORTO A DISCARICA MC.30	30,000 SOMMANO m³ = 30,000	24,70	741,00
6	9	105036A Compenso alle discariche autorizzate per conferimento di ... similabili agli urbani (calcinacci, terre, laterizi, ecc.) ONERI A DISCARICA MC.30	30,00 A RIPORTARE 30,00		7.058,37

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>	30,00		7.058,37
		SOMMANO mc =	30,00	9,57	287,10
7	80	ED. R.2.150.20.I Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attes ONERI A DISCARICA GUAINE E PVC TONN.10	10,00		
		SOMMANO t =	10,00	47,84	478,40
8	84	ED. R.2.150.20.L Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attes ONERI A DISCARICA MATERIALE ISOLANTE TONN.5	5,000		
		SOMMANO t =	5,000	74,49	372,45
		3) Totale TRASPORTO ED ONERI A DISCARICA			1.878,95
		<b>PAVIMENTI E RIVESTIMENTI</b>			
9	8	5.12.1 Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo c INGRESSO SALA ATTESA ML.(4.94*5.27) STANZA CORSI AL PARTO ML.(5.73*8.75) STANZA ASSISTENTE SOCIALE ML.(4.26*4.72) STANZA PSICOLOGO ML.(2.96*5.14)+(1.33*5.73) DISIMPEGNO 1 ML.(1.37*4.72) STANZA GINECOLOGO ML.(4.17*4.17) SERVIZIO W.C. GINECOLOGO ML.(4.17*1.20) DISIMPEGNO ML.(4.98*2.54)+(0.52*1.88) SERVIZI W.C. H. ML.(1.88*2.08) SERVIZI W.C. UOMINI ML.(1.60*1.23)+(1.11*1.23) SERVIZI W.C. DONNE ML.(1.60*1.23)+(1.11*1.23) SOGLIE ML.(1.00*0.15)*N°10+(1.60*0.15)*2	26,034		
		SOMMANO m² =	174,156	17,80	3.099,98
10	6	5.8 Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1a scelta, con superficie smaltata, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti uguali di A RIPORTARE			11.296,30

A.S.P. DI PALERMO - DIPARTIMENTO PROVVEDITORATO E TECNICO - U.O.C. PROGETTAZIONE E MANUTENZIONI - VIA PINDEMONTI N°88 - PALERMO					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			11.296,30
		SERVIZIO W.C. GINECOLOGO ML.(4.17*1.20)	5,004		
		SERVIZI W.C. H. ML.(1.88*2.08)	3,910		
		SERVIZI W.C. UOMINI ML.(1.46*1.23)+(1.25*1.23)	3,333		
		SERVIZI W.C. DONNE ML.(1.46*1.23)+(1.25*1.23)	3,333		
		SOGLIE ML.(1.00*0.15)*N°6	0,900		
		SOMMANO m² =	16,480	49,90	822,35
11	7	5.9 Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettamento, la			
		STANZA GINECOLOGO ML.(1.00*1.00)	1,000		
		SERVIZIO W.C. GINECOLOGO ML.2*(4.17+1.20)*H.2.00+(1.20*H.2.00)*2	26,280		
		SERVIZI W.C. H. ML.2*(1.88+2.08)*H.2.00	15,840		
		SERVIZI W.C. UOMINI ML.2*(1.46+1.23)*H.2.00+2*(1.25+1.23)*H.2.00	20,680		
		SERVIZI W.C. DONNE ML.2*(1.46+1.23)*H.2.00+2*(1.25+1.23)*H.2.00	20,680		
		SOMMANO m² =	84,480	50,70	4.283,14
12	83	ED. PAV.SI.01 Fornitura e Posa in opera di Pavimento in PVC, rispondente alle norme UNI 7072-72, posto in opera con idoneo collante, compresa la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ul			
		INGRESSO SALA ATTESA ML.(4.94*5.27)	26,034		
		STANZA CORSI AL PARTO ML.(5.73*8.75)	50,138		
		STANZA ASSISTENTE SOCIALE ML.(4.26*4.72)	20,107		
		STANZA PSICOLOGO ML.(2.96*5.14)+(1.33*5.73)	22,835		
		DISIMPEGNO 1 ML.(1.37*4.72)	6,466		
		STANZA GINECOLOGO ML.(4.17*4.17)	17,389		
		DISIMPEGNO ML.(4.98*2.54)+(0.52*1.88)	13,627		
		SOGLIE ML.(1.00*0.15)*N°4+(1.60*0.15)*N°2	1,080		
		SOMMANO mq =	157,676	46,18	7.281,48
13	85	ED. RIV. SGUSCIA PVC Fornitura e Posa in opera di zoccolino raccordo a pavimento, elemento preformato in gomma con altezza di cm.10 in barre da mtl. 10, spessore mm. 3,00 compreso di posa in opera e collante, angolare i			
		INGRESSO SALA ATTESA ML.2*(4.94+5.27)+(0.50+0.50+0.20)	21,620		
		STANZA CORSI AL PARTO ML.2*(5.73+8.75)+(0.35+0.35)	29,660		
		STANZA ASSISTENTE SOCIALE ML.2*(4.26+4.72)	17,960		
		STANZA PSICOLOGO ML.(4.29+2.96+5.14+1.33+0.60+5.73)	20,050		
		DISIMPEGNO 1			
		A RIPORTARE	89,290		23.683,27

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>	89,290		23.683,27
		ML.2*(1.37+4.72)	12,180		
		STANZA GINECOLOGO			
		ML.2*(4.17+4.17)	16,680		
		DISIMPEGNO			
		ML.(4.98+2.54+3.29+1.38+0.23+0.50+0.52+3.10)	16,540		
		CAVEDI			
		ML.(0.50+0.80)*N°3	3,900		
		SOMMANO m =	138,590	18,20	2.522,34
14	86	ED. RIV.PA.08			
		Fornitura e Posa in opera di Rivestimento in pvc, fornito in rotoli, rispondente alle norme UNI 7072-72, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pezzi speciali, profili di chiusura			
		STANZA GINECOLOGO			
		ML.(4.17*h.3.20)	13,344		
		SOMMANO m² =	13,344	44,15	589,14
		<b>4) Totale PAVIMENTI E RIVESTIMENTI</b>			18.598,43
		<b>TRAMEZZI</b>			
15	1	2.2.1.1			
		Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro fin			
		SERVIZI W.C. UOMINI E DONNE			
		ML.(3.00+2.56+2.56)*H.3.30	26,796		
		SERVIZIO W.C. H			
		ML.(1.38+0.60+0.60)*H.3.30	8,514		
		SERVIZIO W.C. GINECOLOGO			
		ML.(1.20*H.3.30)	3,960		
		CHIUSURA VANO PORTA SERVIZIO W.C. GINECOLOGO			
		ML.(1.00*H.2.20)	2,200		
		CHIUSURA VANO PORTA STANZA GINECOLOGO			
		ML.(1.00*H.2.20)	2,200		
		SOMMANO m² =	43,670	26,60	1.161,62
16	2	2.2.6			
		Tramezzi dello spessore totale compreso tra 8 e 12,5 cm, eseguiti con intelaiatura metallica in lamierino zincato dello spessore di 6/10 di mm; rivestimento sulle due facce con lastre di gesso dello s			
		CAVEDI			
		ML.(0.50+0.80)*H.2.80*N°3	10,920		
		SOMMANO m² =	10,920	58,40	637,73
17	54	21.2.8.1			
		Formazione di architravi in setti murari con funzione portante di qualunque tipo e spessore, compresi il taglio, l'eventuale demolizione della muratura in breccia, il ferro di armatura, le casseforme,			
		APERTURA VANO PORTA STANZA GINECOLOGO			
		ML.(1.10*0.20*0.15)*N°2	0,066		
		SOMMANO m³ =	0,066	1.112,00	73,39
		<b>5) Totale TRAMEZZI</b>			1.872,74
		<b>A RIPORTARE</b>			28.667,49

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			28.667,49
		<b>INTONACI</b>			
18	82	ED. CONT. FIBRE MIN. Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata sabbiata e microperforata, per spessore da 17 fino a 19 mm circa con bordi ribassati, ignifughi di c			
		INGRESSO SALA ATTESA ML.(4.94*5.27)	26,034		
		STANZA CORSI AL PARTO ML.(5.73*8.75)	50,138		
		STANZA ASSISTENTE SOCIALE ML.(4.26*4.72)	20,107		
		STANZA PSICOLOGO ML.(2.96*5.14)+(1.33*5.73)	22,835		
		DISIMPEGNO 1 ML.(1.37*4.72)	6,466		
		STANZA GINECOLOGO ML.(4.17*4.17)	17,389		
		SERVIZIO W.C. GINECOLOGO ML.(4.17*1.20)	5,004		
		DISIMPEGNO ML.(4.98*2.54)+(0.52*1.88)	13,627		
		SERVIZI W.C. H. ML.(1.88*2.08)	3,910		
		SERVIZI W.C. UOMINI ML.(1.60*1.23)+(1.11*1.23)	3,333		
		SERVIZI W.C. DONNE ML.(1.60*1.23)+(1.11*1.23)	3,333		
		RAPPEZZI VARI MQ.10	10,000		
		SOMMANO m² =	182,176	38,69	7.048,39
19	13	9.1.1 Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda dosata con 150÷2			
		SERVIZIO W.C. GINECOLOGO ML.2*(4.17+1.20)*H.3.30	35,442		
		ML.(1.20*H.3.30)*2	7,920		
		SERVIZI W.C. H. ML.2*(1.88+2.08)*H.3.30+(1.38*H.3.30)	30,690		
		SERVIZI W.C. UOMINI ML.2*(1.46+1.23)*H.3.30+2*(1.25+1.23)*H.3.30	34,122		
		SERVIZI W.C. DONNE ML.2*(1.46+1.23)*H.3.30+2*(1.25+1.23)*H.3.30	34,122		
		ML.(3.00*H.3.30)	9,900		
		PARETE INGRESO SALA ATTESA ML.(4.94*H.3.30)	16,302		
		RAPPEZZI VARI MQ.50	50,000		
		CHIUSURA VANO PORTA SERVIZIO W.C. GINECOLOGO ML.(1.00*H.2.20)*2	4,400		
		CHIUSURA VANO PORTA STANZA GINECOLOGO ML.(1.00*H.2.20)*2	4,400		
		SOMMANO m² =	227,298	20,10	4.568,69
20	14	9.1.4 Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pareti verticali od or			
		<b>A RIPORTARE</b>			40.284,57

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			40.284,57
		SERVIZIO W.C. GINECOLOGO			
		ML.2*(4.17+1.20)*H.1.30	13,962		
		ML.(1.20*H.1.30)*2	3,120		
		SERVIZI W.C. H.			
		ML.2*(1.88+2.08)*H.1.30	10,296		
		ML.(1.38*H.3.30)	4,554		
		SERVIZI W.C. UOMINI			
		ML.2*(1.46+1.23)*H.1.30+2*(1.25+1.23)*H.1.30	13,442		
		SERVIZI W.C. DONNE			
		ML.2*(1.46+1.23)*H.1.30+2*(1.25+1.23)*H.1.30	13,442		
		ML.(3.00*H.3.30)	9,900		
		PARETE INGRESSO SALA ATTESA			
		ML.(4.94*H.3.30)	16,302		
		RAPPEZI VARI			
		MQ.50	50,000		
		CHIUSURA VANO PORTA SERVIZIO W.C. GINECOLOGO			
		ML.(1.00*H.2.20)*2	4,400		
		CHIUSURA VANO PORTA STANZA GINECOLOGO			
		ML.(1.00*H.2.20)*2	4,400		
		SOMMANO m² =	143,818	12,60	1.812,11
		6) Totale INTONACI			13.429,19
		<b>TINTEGGIATURA E VERNICIATURA</b>			
21	15	11.1.1 Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve			
		INGRESSO SALA ATTESA			
		ML.2*(4.94+5.27)*H.1.30+(0.50+0.50+0.20)*H.1.30	28,106		
		STANZA CORSI AL PARTO			
		ML.2*(5.73+8.75)*H.2.80+(0.35+0.35)*H.2.80	83,048		
		STANZA ASSISTENTE SOCIALE			
		ML.2*(4.26+4.72)*H.2.80	50,288		
		STANZA PSICOLOGO			
		ML.(4.29+2.96+5.14+1.33+0.60+5.73)*H.2.80	56,140		
		DISIMPEGNO 1			
		ML.2*(1.37+4.72)*H.2.80	34,104		
		STANZA GINECOLOGO			
		ML.2*(4.17+4.17)*H.2.80	46,704		
		SERVIZIO W.C. GINECOLOGO			
		ML.2*(4.17+1.20)*H.0.80+(1.20*H.0.80)*2	10,512		
		DISIMPEGNO			
		ML.(4.98+2.54+3.29+1.38+0.23+0.50+0.52+3.10)*H.2.80	46,312		
		SERVIZI W.C. H.			
		ML.2*(1.88+2.08)*H.0.80	6,336		
		SERVIZI W.C. UOMINI			
		ML.2*(1.46+1.23)*H.0.80+2*(1.25+1.23)*H.0.80	8,272		
		SERVIZI W.C. DONNE			
		ML.2*(1.46+1.23)*H.0.80+2*(1.25+1.23)*H.0.80	8,272		
		CAVEDI			
		ML.(0.50+0.80)*H.2.80*N°3	10,920		
		SOMMANO m² =	389,014	5,48	2.131,80
22	16	11.5.1 Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici			
		A RIPORTARE			44.228,48

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			44.228,48
		orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o CORRIMANO SCIVOLO ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE MONTANTI ML.(2*0.20*3.14)*0.90*N°6 TRAVERSE ML.(2*0.40*3.14)*4.50*N°2	6,782 22,608		
		SOMMANO m² =	29,390	22,80	670,09
23	55	21.2.20 Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne intonacate, rifinite mediante rasatura totale con gesso dolce e successiva scartavetratura e spolveratura per dare le stesse perfettamente piane e INGRESSO SALA ATTESA ML.2*(4.94+5.27)*H.2.80+(0.50+0.50+0.20)*H.2.80 STANZA CORSI AL PARTO ML.2*(5.73+8.75)*H.2.80+(0.35+0.35)*H.2.80 STANZA ASSISTENTE SOCIALE ML.2*(4.26+4.72)*H.2.80 STANZA PSICOLOGO ML.(4.29+2.96+5.14+1.33+0.60+5.73)*H.2.80 DISIMPEGNO 1 ML.2*(1.37+4.72)*H.2.80 STANZA GINECOLOGO ML.2*(4.17+4.17)*H.2.80 SERVIZIO W.C. GINECOLOGO ML.2*(4.17+1.20)*H.0.80 DISIMPEGNO ML.(4.98+2.54+3.29+1.38+0.23+0.50+0.52+3.10)*H.2.80 SERVIZI W.C. H. ML.2*(1.88+2.08)*H.0.80 SERVIZI W.C. UOMINI ML.2*(1.46+1.23)*H.0.80+2*(1.25+1.23)*H.0.80 SERVIZI W.C. DONNE ML.2*(1.46+1.23)*H.0.80+2*(1.25+1.23)*H.0.80 RAPPEZZI VARI MQ.50	60,536 83,048 50,288 56,140 34,104 46,704 8,592 46,312 6,336 8,272 8,272 50,000		
		SOMMANO m² =	458,604	12,00	5.503,25
24	87	ED. TINTEG. A SMALTO Tinteggiatura a smalto, a due mani di colore di superfici orizzontali o verticali, retti o curvi, compresa idonea predisposizione delle superfici mediante la ripulitura, riprese con gesso scagliola, s INGRESSO SALA ATTESA ML.2*(4.94+5.27)*H.1.50+(0.50+0.50+0.20)*H.1.50	32,430		
		SOMMANO mq =	32,430	12,14	393,70
		7) Totale TINTEGGIATURA E VERNICIATURA			8.698,84
		<b>INFISSI INTERNI ED ESTERNI</b>			
25	12	8.3.9 Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. da ambo gli aspetti SERVIZIO W.C. UOMINI ML.(0.90*H.2.20)*N°2 SERVIZIO W.C. DONNE	3,960		
		A RIPIANTARE	3,960		50.795,52



N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	3,960		50.795,52
		ML.(0.90*H.2.20)*N°2	3,960		
		SERVIZIO W.C. H.			
		ML.(0.90*H.2.20)	1,980		
		SERVIZIO W.C. STANZA GINECOLOGOI			
		ML.(0.90*H.2.20)*2	3,960		
		STANZA CORSI AL PARTO			
		ML.(0.90*H.2.20)	1,980		
		STANZA ASSISTENTE SOCIALE			
		ML.(0.90*H.2.20)	1,980		
		DISIMPEGNO			
		ML.(0.90*H.2.20)	1,980		
		STANZA PSICOLOGO			
		ML.(0.90*H.2.20)	1,980		
		STANZA GINECOLOGO			
		ML.(0.90*H.2.20)	1,980		
		SOMMANO m² =	23,760	264,10	6.275,02
26	90	FAB. MREI012			
		F.P.O. di maniglione antipanico ad un'anta principale, omologato, completo di minuteria ed accessori per il montaggio.			
		INGRESSO - SALA ATTESA			
		N°1	1,000		
		SERVIZIO W.C. H.			
		N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	2,000	198,95	397,90
27	91	FAB. R.06.20.30.B			
		Riparazione di serramenti in alluminio mediante la sostituzione delle ferramenta di sostegno e chiusura e			
		STANZA CORSI AL PARTO			
		ML.(2.15*H.1.60)	3,44		
		STANZA PSICOLOGO			
		ML.(0.75*H.1.60)*N°3	3,60		
		STANZA GINECOLOGO			
		ML.(1.45*H.1.60)	2,32		
		SOMMANO mq =	9,36	55,91	523,32
		8) Totale INFISSI INTERNI ED ESTERNI			7.196,24
		<b>SCIVOLO ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE</b>			
28	3	3.1.4.1			
		Conglomerato cementizio per strutture in cemento in ambiente fortemente aggressivo classe d'esposizione XA3, XD3, XS2, XS3, (UNI 11104); classe di consistenza S4 oppure S5, compreso la preparazione de			
		SCIVOLO ABBATTIMENTO BARRIERE			
		ARCHITETTONICHE			
		ML.(1.20*4.50*0.50)	2,700		
		PIANO RIALZATO			
		INGRESSO SALA ATTESA			
		ML.(4.94*5.27)*0.20	5,207		
		STANZA CORSI AL PARTO			
		ML.(5.73*8.75)*0.20	10,028		
		STANZA ASSISTENTE SOCIALE			
		ML.(4.26*4.72)*0.20	4,021		
		STANZA PSICOLOGO			
		A RIPORTARE	21,956		57.991,76

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	21,956		57.991,76
		ML.((2.96*5.14)+(1.33*5.73))*0.20	4,567		
		DISIMPEGNO 1			
		ML.(1.37*4.72)*0.20	1,293		
		STANZA GINECOLOGO			
		ML.(4.17*4.17)*0.20	3,478		
		SERVIZIO W.C. GINECOLOGO			
		ML.(4.17*1.20)*0.20	1,001		
		DISIMPEGNO			
		ML.((4.98*2.54)+(0.52*1.88))*0.20	2,725		
		SERVIZI W.C. H.			
		ML.(1.88*2.08)*0.20	0,782		
		SERVIZI W.C. UOMINI			
		ML.((1.46*1.23)+(1.25*1.23))*0.20	0,667		
		SERVIZI W.C. DONNE			
		ML.((1.46*1.23)+(1.25*1.23))*0.20	0,667		
		SOGLIE			
		ML.((1.00*0.15)*N°10+(1.60*0.15)*2)*0.20	0,396		
		SOMMANO m³ =	37,532	173,10	6.496,79
29	4	3.2.3 Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con			
		SCIVOLO ABBATTIMENTO BARRIERE			
		ARCHITETTONICHE			
		ML.(1.20*0.20)*N°3+(4.50+0.50)*H.0.60	3,720		
		SOMMANO m² =	3,720	19,70	73,28
30	5	3.2.4 Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche			
		Vedi allegato computo ferri reti elettr.1			
		16,276	16,276		
		SOMMANO kg =	16,276	2,04	33,20
31	10	7.1.1 Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e			
		Vedi allegato computo ferri profilati1			
		141,984	141,984		
		SOMMANO kg =	141,984	3,47	492,68
32	11	7.1.3 Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o profondità comprese			
		Vedi allegato computo ferri profilati1			
		92,25	92,250		
		SOMMANO kg =	92,250	2,59	238,93
		9) Totale SCIVOLO ABBATTIMENTO BARRIERE			7.334,88
		ARCHITETTONICHE			
		1) Totale OPERE EDILI			<b>65.326,64</b>
		A RIPORTARE			65.326,64

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			65.326,64
		<b>IMPIANTO IDRICO SANITARIO</b>			
33	36	15.1.5 Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda, di sifone			
		STANZA GINECOLOGO			
		N°1	1,000		
		SERVIZIO W.C. GINECOLOGO			
		N°2	2,000		
		SERVIZI W.C. UOMINI			
		N°2	2,000		
		SERVIZI W.C. DONNE			
		N°2	2,000		
		SOMMANO cad =	7,000	314,50	2.201,50
34	37	15.1.8 Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile in bachelite con			
		SERVIZIO W.C. GINECOLOGO			
		N°1	1,000		
		SERVIZI W.C. UOMINI			
		N°1	1,000		
		SERVIZI W.C. DONNE			
		N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	3,000	243,30	729,90
35	38	15.3.4 Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mensola idraulica che			
		SERVIZIO W.C. H.			
		N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	1.812,00	1.812,00
36	39	15.3.5 Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a scelta della D.L. con			
		SERVIZIO W.C. H.			
		N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	377,40	377,40
37	40	15.3.6 Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'inclinazione e l'uso e su			
		SERVIZIO W.C. H.			
		N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	441,00	441,00
38	41	15.3.7 Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 cm comprese le opere murarie ed og			
		SERVIZIO W.C. H.			
		N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	269,90	269,90
		<b>A RIPORTARE</b>			71.158,34

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			71.158,34
39	42	15.3.8 Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro SERVIZIO W.C. H. N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	118,90	118,90
40	43	15.3.9 Fornitura e collocazione di piantana per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 180 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere SERVIZIO W.C. H. N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	176,20	176,20
41	44	15.3.10 Fornitura e posa in opera di combinazione vaso - bidè per disabili aventi caratteristiche tecniche a norma del DPR 27/04/1978 n. 384 in ceramica con sifone incorporato per scarico a pavimento, catino SERVIZIO W.C. H. N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	1.939,00	1.939,00
42	45	15.4.1.2 Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, targhetta per con tuba SERVIZI W.C. ED H. N°29	29,000		
		SOMMANO cad =	29,000	63,80	1.850,20
43	46	15.4.2 Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della colonna di ventilazione SERVIZI W.C. ED H. N°12	12,000		
		SOMMANO cad =	12,000	83,40	1.000,80
44	49	15.4.14.1 Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, i collari di ferro SERVIZI W.C. ML.50	50,000		
		SOMMANO m =	50,000	12,60	630,00
45	50	15.4.14.5 Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, i collari di ferro SERVIZI W.C. ML.30	30,000		
		SOMMANO m =	30,000	17,90	537,00
46	93	IDR. C.3.10.10.I Collettore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da mm 12 fornito e posto in opera. Completati di cassetta in plastica, coper IMPIANTO IDRICO - SANITARIO N°1	1,000		
		A RIPORTARE	1,000		77.410,44

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1,000		77.410,44
		SOMMANO cad =	1,000	289,54	289,54
47	89	ELE. PULS-DIS Fornitura e collocazione di pulsante di chiamata a tirante per WC disabili, costituito da placca in resina, led rosso con funzione di tranquillizzazione, mt.2 di cordone ed impugnatura, portafrutto, scatol SERVIZIO W.C. H. N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	179,38	179,38
48	77	035098B Aspiratore elicoidale per uso domestico installato a pare ... elettrica assorbita 76 W, livello di rumorosità 45 dB (A) SERVIZIO W.C. UOMINI N°1 SERVIZIO W.C. DONNE N°1 SERVIZIO W.C.H. N°1 SERVIZIO W.C. GINECOLOGO N°1 STANZA ASSISTENTE SOCIALE N°1	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
		SOMMANO cad =	5,00	187,11	935,55
49	92	IDR. ARREDO BAGNO Fornitura e collocazione di arredo bagno in ottone cromato e/o plastica di ottima qualità ( porta rotolo w.c., porta scopino w.c., porta sapone con dispenser incorporato, porta tovaglietta w.c., porta SERVIZIO W.C. UOMINI N°1 SERVIZIO W.C. DONNE N°1 SERVIZIO W.C. GINECOLOGO N°1	1,000 1,000 1,000		
		SOMMANO acorpo =	3,000	134,08	402,24
		2) Totale IMPIANTO IDRICO SANITARIO			<b>13.890,51</b>
		A RIPORTARE			79.217,15

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			79.217,15
		<b>IMPIANTO ELETTRICO</b>			
50	71	025053C Canale in lamiera zincata a caldo con processo Sendzimir, ... ssori di fissaggio: sezione 150 x 75 mm, spessore 10/10 mm IMPIANTI TECNOLOGICI ML.100	100,00		
		SOMMANO m =	100,00	25,58	2.558,00
51	72	025054C Accessori per canali, in lamiera zincata a caldo con proc ... piana a 45° o 90°: sezione 150 x 75 mm, spessore 10/10 mm IMPIANTI TECNOLOGICI N°10	10,00		
		SOMMANO cad =	10,00	15,28	152,80
52	73	025055C Accessori per canali, in lamiera zincata a caldo con proc ... scesa, a 45° o 90°: sezione 150 x 75 mm, spessore 10/10 mm IMPIANTI TECNOLOGICI N°15	15,00		
		SOMMANO cad =	15,00	17,60	264,00
53	74	025056C Accessori per canali, in lamiera zincata a caldo con proc ... ne piana a tre vie: sezione 150 x 75 mm, spessore 10/10 mm IMPIANTI TECNOLOGICI N°10	10,00		
		SOMMANO cad =	10,00	23,78	237,80
54	75	025057C Accessori per canali, in lamiera zincata a caldo con proc ... ione piana a croce: sezione 150 x 75 mm, spessore 10/10 mm IMPIANTI TECNOLOGICI N°4	4,00		
		SOMMANO cad =	4,00	31,88	127,52
55	17	14.1.1.2 Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del locale o dal punto Co			
		INGRESSO SALA ATTESA N°4	4,000		
		DISIMPEGNO N°4	4,000		
		DISIMPEGNO 1 N°2	2,000		
		STANZA PSICOLOGO N°4	4,000		
		STANZA CORSI AL PARTO N°6	6,000		
		STANZA ASSISTENTE SOCIALE N°4	4,000		
		STANZA VISITE E GINECOLOGO N°4	4,000		
		SERVIZIO W.C. STANZA VISITE E GINECOLOGO N°2	2,000		
		SERVIZIO W.C. UOMINI N°3	3,000		
		SERVIZIO W.C. DONNE			
		A RIPORTARE	33,000		82.557,27

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	33,000		82.557,27
		N°3	3,000		
		SERVIZIO W.C. H.			
		N°2	2,000		
		SOMMANO cad. =	38,000	25,80	980,40
56	20	14.1.11.2 Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale termoplastico Conduit			
		INGRESSO SALA ATTESA			
		N°4	4,000		
		DISIMPEGNO			
		N°2	2,000		
		DISIMPEGNO 1			
		N°1	1,000		
		STANZA PSICOLOGO			
		N°4	4,000		
		STANZA CORSI AL PARTO			
		N°4	4,000		
		STANZA ASSISTENTE SOCIALE			
		N°4	4,000		
		STANZA VISITE E GINECOLOGO			
		N°4	4,000		
		SERVIZIO W.C. STANZA VISITE E GINECOLOGO			
		N°2	2,000		
		SERVIZIO ANT. W.C. UOMINI			
		N°1	1,000		
		SERVIZIO W.C. DONNE			
		N°1	1,000		
		SERVIZIO W.C. H.			
		N°2	2,000		
		SOMMANO cad. =	29,000	43,10	1.249,90
57	21	14.1.18 Predisposizione di tubazione e cassetta realizzata con tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, costituita da tubi di materiale termoplastico			
		LUCE EMERGENZA			
		N°11	11,000		
		LUCE SICUREZZA			
		N°3	3,000		
		RILEVAZIONE FUMI			
		N°3	3,000		
		QUADRETTI PRESE			
		N°8	8,000		
		PRESE PC			
		N°8	8,000		
		SOMMANO cad. =	33,000	21,80	719,40
58	22	14.1.19 Punto presa telefono di attestamento linea telefonica esterna fornita da Ente gestore, costituito da scatola da incasso normalizzata per prese telefoniche e canalizzazione sotto traccia in tubo di			
		STANZA CORSO AL PARTO			
		N°2	2,000		
		SOMMANO cad. =	2,000	62,40	124,80
59	23	14.1.20 Presa telefonica per impianti interni non a centralino tratta da presa telefonica di consegna del segnale dell'Ente gestore e costituita da:linea telefonica in permuta normalizzata di colore bianco r			
		STANZA PSICOLOGO			
		A RIPORTARE			85.631,77

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			85.631,77
		N°1 STANZA CORSI AL PARTO	1,000		
		N°1 STANZA ASSISTENTE SOCIALE	1,000		
		N°1 STANZA VISITE E GINECOLOGO	1,000		
		N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	4,000	77,60	310,40
60	18	14.1.3.2 Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi C			
		INGRESSO SALA ATTESA N°2	2,000		
		DISIMPEGNO N°2	2,000		
		DISIMPEGNO 1 N°2	2,000		
		STANZA PSICOLOGO N°1	1,000		
		STANZA CORSI AL PARTO N°1	1,000		
		STANZA ASSISTENTE SOCIALE N°1	1,000		
		STANZA VISITE E GINECOLOGO N°1	1,000		
		SERVIZIO W.C. STANZA VISITE E GINECOLOGO N°2	2,000		
		SERVIZIO W.C. UOMINI N°3	3,000		
		SERVIZIO W.C. DONNE N°3	3,000		
		SERVIZIO W.C. H. N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	19,000	38,50	731,50
61	19	14.1.8 Installazione di relè interruttore/commutatore di tipo elettromeccanico, tensione bobina da 24 a 230 V c.a., portata dei contatti 16 A, entro cassetta di derivazione esistente e collegamento dello			
		INGRESSO SALA ATTESA N°1	1,000		
		STANZA CORSI AL PARTO N°1	1,000		
		DISIMPEGNO N°1	1,000		
		DISIMPEGNO 1 N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	4,000	12,20	48,80
62	24	14.3.1.2 Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo schiacciamento Diam			
		INGRESSO SALA ATTESA IMPIANTO ELETTRICO ML.300	300,000		
		SOMMANO m =	300,000	4,60	1.380,00
		A RIPORTARE			88.102,47



N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			88.102,47
63	25	14.3.2.2 Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI serie media, resistenza IMPIANTO RILEVAZIONE FUMI ML.100	100,000		
		SOMMANO m =	100,000	5,93	593,00
64	26	14.3.4.2 Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emissione di gas tossici Co CIRCUITO LUCI F-N-T- ML.300*3	900,000		
		SOMMANO m =	900,000	1,58	1.422,00
65	27	14.3.4.3 Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emissione di gas tossici Co CIRCUITO PRESE F-N-T- ML.300*3	900,000		
		SOMMANO m =	900,000	2,16	1.944,00
66	28	14.4.2.6 Quadro elettrico da parete in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP55, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e forati, copri foro Dimen INGRESSO SALA ATTESA IMPIANTO ELETTRICO N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	182,80	182,80
67	29	14.4.3.3 Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in opera all'interno di 3P IMPIANTO ELETTRICO INGRESSO SALA ATTESA N°1 DORSALE CONSULTORIO	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	87,90	87,90
68	30	14.4.6.1 Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI IMPIANTO ELETTRICO N°5 CONDIZIONATORI N°1 RILEVAZIONI FUMI N°1 LUCE N°1 PRESE N°1 POSTAZIONI LAVORO N°1 LUCI EMERGENZA N°2 VUOTI	5,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000		
		SOMMANO cad =	12,000	87,30	1.047,60
		<b>A RIPORTARE</b>			93.379,77

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			93.379,77
69	31	14.4.6.2 Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI IMPIANTO ELETTRICO N°1 GENERALE CONSULTORIO	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	179,20	179,20
70	32	14.5.5.7 Fornitura e posa in opera di plafoniera lamellare IP20, per fissaggio ad incasso, realizzata con corpo in lamiera di acciaio verniciato con polvere poliestere, ottica dark light ad alveoli a doppia C INGRESSO SALA ATTESA N°4 DISIMPEGNO N°4 DISIMPEGNO 1 N°2 STANZA PSICOLOGO N°4 STANZA CORSI AL PARTO N°6 STANZA ASSISTENTE SOCIALE N°4 STANZA VISITE E GINECOLOGO N°4 SERVIZIO W.C. STANZA VISITE E GINECOLOGO N°2 SERVIZIO W.C. UOMINI N°2 SERVIZIO W.C. DONNE N°2 SERVIZIO W.C. H. N°2	4,000 4,000 2,000 4,000 6,000 4,000 4,000 4,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000		
		SOMMANO cad =	36,000	147,50	5.310,00
71	33	14.5.6.2 Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguento, stabilizzata ai raggi UV, diffusore in Con la INGRESSO SALA ATTESA N°1 DISIMPEGNO N°1 DISIMPEGNO 1 N°1 STANZA PSICOLOGO N°1 STANZA CORSI AL PARTO N°1 STANZA ASSISTENTE SOCIALE N°1 STANZA VISITE E GINECOLOGO N°1 SERVIZIO W.C. STANZA VISITE E GINECOLOGO N°1+1 SERVIZIO W.C. UOMINI N°1 SERVIZIO W.C. DONNE N°1 SERVIZIO W.C. H.	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000 1,000		
		A RIPORTARE	11,000		98.868,97

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	11,000		98.868,97
		N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	12,000	112,80	1.353,60
72	34	14.5.8.1 Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguento, stabilizzata ai raggi UV, diffusore in Con la			
		cad =		136,10	0
73	35	14.6.2 Impianto citofonico realizzato con: apparecchio citofonico da interno completo di suoneria di chiamata e pulsante di azionamento serratura elettrica, linea in idoneo cavo citofonico sotto traccia CONSULTORIO FAMILIARE N°1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	216,00	216,00
74		155011 Apparecchio di illuminazione installato a bandiera, IP 40 ... con flusso luminoso non inferiore a 220 lumen in emergenza INGRESSO SALA ATTESA N°1 DISIMPEGO N°1 DISIMPEGNO 1 N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	3,00	256,85	770,55
75		155026B Etichette per segnaletica, per apparecchi illuminanti di tipo rettangolare: apparecchi 8 W INGRESSO SALA ATTESA N°1 DISIMPEGO N°1 DISIMPEGNO 1 N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	3,00	4,40	13,20
76		155027B Schermi per segnaletica, per apparecchi illuminanti di tipo a bandiera:apparecchi 2 x 8 W INGRESSO SALA ATTESA N°1 DISIMPEGO N°1 DISIMPEGNO 1 N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	3,00	26,38	79,14
77	88	ELE. PRESA-PC Fornitura e collocazione di derivazione per"presa PC"del tipo da incasso o in controsoffitto costituita da: -tubo flessibile in pvc tipo pesante autoestinguento,diametro minimo 16 mm,per tratti incas STANZA PSICOLOGO N°2 STANZA CORSI AL PARTO N°2 STANZA ASSISTENTE SOCIALE N°2 STANZA VISITE E GINECOLOGO A RIPORTARE	2,000		
			2,000		
			2,000		
			2,000		
			6,000		101.301,46

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	6,000		101.301,46
			2,000		
		SOMMANO cad =	8,000	64,56	516,48
78	96	QUADRETTO PRESE Fornitura e collocazione di quadretto prese da incasso, costituito da n°1 cassetta da incasso 506E con involucro (telaio) in PVC e frontale in ABS antistatico, comprensivo di n°2 prese tipo UNEL, n°1 STANZA PSICOLOGO N°2 STANZA CORSI AL PARTO N°2 STANZA ASSISTENTE SOCIALE N°2 STANZA VISITE E GINECOLOGO N°2			
			2,000		
			2,000		
			2,000		
			2,000		
		SOMMANO cad =	8,000	91,29	730,32
		3) Totale IMPIANTO ELETTRICO			<b>23.331,11</b>
		A RIPORTARE			102.548,26

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			102.548,26
		<b>IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E RISCALDAMENTO</b>			
79	81	035003A Unità motocondensante esterna a volume (flusso) di refrig ... nza assorbita 6,89 kW; fino a 13 unità interne collegabili IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO RISCALDAMENTO N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	8.347,65	8.347,65
80	64	035005B Giunto di derivazione posto in opera per sistemi di condi ... uretano a cellule chiuse: per sistema a recupero di calore IMPIANTO DI RISCALDAMENTO CONDIZIONAMENTO N°7	7,00		
		SOMMANO cad =	7,00	286,75	2.007,25
81	65	035006B Collettore di derivazione posto in opera per sistemi di c ... uretano a cellule chiuse: per sistema a recupero di calore IMPIANTO DI RISCALDAMENTO CONDIZIONAMENTO N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	407,68	407,68
82	66	035007 Pannello di controllo locale, posto in opera per l'impost ... reddito, deumidificazione, ventilazione e timer con orologio IMPIANTO DI RISCALDAMENTO CONDIZIONAMENTO N°7	7,00		
		SOMMANO cad =	7,00	126,58	886,06
83	67	035009A Comando centralizzato posto in opera per sistemi a volume ... l controllo di un massimo di 16 gruppi (256 unità interne) IMPIANTO DI RISCALDAMENTO CONDIZIONAMENTO N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	817,86	817,86
84	68	035013A Unità interna del tipo a cassetta certificata ISO 9001 co ... ra 2,2 kW, resa termica 2,5 kW, pressione sonora 30/27 dBA ARCHIVIO N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	1.474,92	1.474,92
85	69	035013B Unità interna del tipo a cassetta certificata ISO 9001 co ... ra 2,8 kW, resa termica 3,2 kW, pressione sonora 30/27 dBA STANZA ASSISTENTE SOCIALE N°1 CORRIDOIO N°1 STANZA VISITE GINECOLOGO N° 1	1,00		
		SOMMANO cad =	3,00	1.561,34	4.684,02
86	70	035013C Unità interna del tipo a cassetta certificata ISO 9001 co ... ra 3,6 kW, resa termica 4,0 kW, pressione sonora 30/27 dBA INGRESSO SALA ATTESA N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00		121.173,70
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1,00		121.173,70
		STANZA CORSI AL PARTO N°1	1,00		
		STANZA PSICOLOGO N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	3,00	1.605,10	4.815,30
87	76	035068 Termostato antigelo del tipo elettrico realizzato con mat ... a regola d'arte compreso l'allaccio all'impianto elettrico			
		IMPIANTO DI RISCALDAMENTO CONDIZIONAMENTO N°7	7,00		
		SOMMANO cad =	7,00	99,67	697,69
88	78	035104A Isolamento termico delle tubazioni e valvole per refriger ... ni nastrate:spessore 13 mm: per tubazioni Ø esterno 22 mm			
		IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E RISCALDAMENTO ML.150	150,00		
		SOMMANO m =	150,00	8,31	1.246,50
89	79	035104B Isolamento termico delle tubazioni e valvole per refriger ... strate:spessore 13 mm: per tubazioni Ø esterno 35 ÷ 48 mm			
		IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E RISCALDAMENTO ML.100	100,00		
		SOMMANO m =	100,00	13,24	1.324,00
90	21	14.1.18 Predisposizione di tubazione e cassetta realizzata con tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, costituita da tubi di materiale termoplastico			
		IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO N°7	7,000		
		TERMOSTATO N°7	7,000		
		PANNELLO CONTROLLO N°7	7,000		
		SOMMANO cad =	21,000	21,80	457,80
91	47	15.4.9.1 Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di testa e strato per			
		IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E RISCALDAMENTO ML.150	150,000		
		SOMMANO m =	150,000	11,20	1.680,00
92	48	15.4.9.4 Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di testa e strato per			
		IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E RISCALDAMENTO ML.100	100,000		
		SOMMANO m =	100,000	21,10	2.110,00
93	94	LAVORI ELETTRICI Lavori elettrici per impianto di condizionamento e riscaldamento, A RIPORTARE			133.504,99

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<p style="text-align: center;"><b>RIPORTO</b></p> <p>compreso di nolo attrezzature ed energie e quant'altro occorre per dare                      l'opera completa e funzionante a regola d'arte.                      L'impresa ap                      IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E                      RISCALDAMENTO                      A CORPO N°1</p>			133.504,99
			1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	1.828,89	1.828,89
		4) Totale IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E RISCALDAMENTO			<b>32.785,62</b>
		A RIPORTARE			135.333,88

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			135.333,88
		<b>RILEVAZIONE FUMI</b>			
94	57	145001A Centrale convenzionale di segnalazione automatica di ince ... presa l'attivazione dell'impianto: a 2 zone di rivelazione CORPO BASSO PIANO RIALZATO N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	616,60	616,60
95	58	145002C Accessori per centrali di segnalazione automatica di ince ... ità di comando remota a microprocessore per lo spegnimento CORPO BASSO PIANO RIALZATO N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	759,11	759,11
96	59	145006A Rivelatore convenzionale ionico, a doppia camera di ioniz ...l'attivazione dell'impianto: completo di base di montaggio INGRESSO SALA ATTESA N°1+1 DISIMPEGNO N°1+1 DISIMPEGNO 1 N°2+2 STANZA PSICOLOGO N°1+1 STANZA CORSI AL PARTO N°2+2 STANZA ASSISTENTE SOCIALE N°1+1 STANZA VISITE E GINECOLOGO N°1+1 SERVIZIO W.C. STANZA VISITE E GINECOLOGO N°2+2 SERVIZIO W.C. UOMINI N°1+1 SERVIZIO W.C. DONNE N°1+1 SERVIZIO W.C. H. N°1+1	2,00 2,00 4,00 2,00 4,00 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00 2,00		
		SOMMANO cad =	28,00	73,39	2.054,92
97	60	145019A Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, c ... ompresa l'attivazione dell'impianto: per montaggio interno CORPO AGGIUNTO PIANO RIALZATO N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	45,60	45,60
98	61	145019B Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, c ... impianto:per montaggio esterno, grado di protezione IP 65 CORPO AGGIUNTO PIANO RIALZATO N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	56,95	56,95
		<b>A RIPORTARE</b>			138.867,06



N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			138.867,06
99	62	145021C Segnalatore di allarme incendio, compresa l'attivazione d ... sirena 110 db a 1 m, autoalimentato, completo di batteria CORPO AGGIUNTO PIANO RIALZATO N°1	1,00		
		SOMMANO cad =	1,00	202,27	202,27
100	63	145024A Cavo rigido antifiamma, per impianti di rivelazione e spe ... conforme CEI 46-5, posato in cavidotto dedicato: 1 coppia CORPO AGGIUNTO PIANO RIALZATO ML.300	300,00		
		SOMMANO m =	300,00	1,45	435,00
		5) Totale RILEVAZIONE FUMI			<b>4.170,45</b>
		A RIPORTARE			139.504,33